



Des de 1915



| | | |
|------------------------------|--------------------|------------|
| ARTÍCULO 101.01.00 | Revisión Nº | 02 |
| | Fecha | 30/01/2023 |

MANTEQUILLA CADÍ (DOP) 125 G

Producto: Mantequilla

FICHA TÉCNICA DE PRODUCTO

| | |
|---------------------------------------|---|
| Ingredientes | Nata pasteurizada obtenida de LECHE de vaca procedente exclusivamente de las comarcas de l'Alt Urgell y la Cerdanya, fermentos lácticos |
| Origen de la leche | |
| Caract. fisicoquímicas | Humedad: \leq 16% Grasa: \geq 82% |
| Caract. microbiológicas | <i>Listeria monocytogenes</i> : No detectado en 25 g |
| Caract. organolépticas | Color amarillo pálido homogéneo. Aroma intenso a nata madurada y diacetilo, sabor láctico y dulzón. Textura sólida en frío y untuosa en caliente, nada friable. |
| Inf. nutricional (100 g) | Valor energético 3038 kJ 739 kcal grasas 82 g de las cuales: - saturadas 58 g - monoinsaturadas 21 g - poliinsaturadas 3,0 g hidratos de carbono 2,0 g de los cuales: - azúcares 1,0 g proteínas 2,0 g sal 0,03 g |
| Tratamientos tecnológicos | Pasteurización de la nata, Maduración de la nata, Batido de la nata, Lavado y amasado de la mantequilla, Envasado de la mantequilla, No ha recibido radiaciones ionizantes |
| Condiciones de conservación | Conservar en frío |
| Caducidad | 6 meses |
| Declaración de alérgenos | De los ingredientes de este producto LA LECHE y SUS DERIVADOS figuran en la lista de alérgenos de obligada declaración del Anexo II, Reglamento (UE) Nº 1169/2011. |
| Declaración de OGM | Este producto no contiene ni está compuesto por organismos genéticamente modificados, ni se ha producido a partir de ellos, y no contiene ingredientes o aditivos producidos a partir de estos organismos. |
| Destinación | Destinado a toda la población en general excepto aquellas personas alérgicas y/o intolerantes a alguno de sus ingredientes. |
| Uso esperado por el consumidor | Apto para el consumo humano, directamente y/o en preparaciones culinarias. |



Des de 1915



| | | |
|------------------------------|-------------|------------|
| ARTÍCULO 101.01.00 | Revisión Nº | 02 |
| | Fecha | 30/01/2023 |

MANTEQUILLA CADÍ (DOP) 125 G

Producto: Mantequilla

FICHA LOGÍSTICA DE PRODUCTO

| | |
|---|---|
| Identificación del producto | LOTE. El lote consta de 6 dígitos (LOTE: XXXXXX) que corresponden al número de la orden de fabricación. |
| Formato y presentación | Pastilla de mantequilla envuelta en papel de aluminio amarillo serigrafiado y cajita de cartón exterior. El óvalo del RGS, el logo del punto verde, el peso neto, la fecha de caducidad y el número de lote figuran en la cajita de cartón. |
| Datos pieza EAN13 Tipo peso Código pv Formato pieza Peso bruto (kg) Peso neto (kg) Tara (kg) Medidas (L/AN/AL) (mm) | 8410672000048 fijo pastilla 0,135 0,125 0,010 30 x 100 x 55 |
| Datos Retráctil EAN13 Tipo Unidades Medidas (L/AN/AL) (mm) | 8410672120043 plástico 12 |
| Datos caja DUN14 Tipo caja Retráctiles Unidades Peso bruto (kg) Peso neto (kg) Tara (kg) Medidas (L/AN/AL) (mm) | 28410672000042 cartón 5 60 8,399 7,500 0,899 530 x 190 x 150 |
| Datos Palet DUN14 Cajas capa Capas palet Total cajas Total piezas Peso bruto (kg) Peso neto (kg) Tara (kg) Medidas (L/AN/AL) (mm) | 38410672000049 8 9 72 4.320 626,728 540,000 86,728 1200 x 800 x 1470 |